

سر مقاله

چرا رأی؟ چرا پزشکیان؟

ادامه از صفحه یک
زیربنای دیگری برای این رفتار آن است که هیچگاه گویی انتخابات موضوعیتی اساسی نداشته است زیرا نتیجه ریاست جمهوری در فضای موجود نمی‌تواند از فضای تحمیلی که او را تنها مدبر قوای اجرائی می‌خواهد خارج شود و تنها باید به توزیع حقوق و تدارک امور روزمره بپردازد. به نظر می‌رسد این بلا موضوعیت راه را بر تامل در انتخابات فارغ از نتیجه آن می‌گشاید. اما باز باید پرسید چرا رأی؟ پس از رویدادهای چند سال گذشته، که البته بارها به انجا گوناگون در سال‌های پیش‌رخ رخ داده بود، باید چنین پرسشی مطرح شود. این ضرورت به آن باز می‌گردد که رای یا اقدام به مشارکت سیاسی امری جمعی است و نمی‌توان بدون چنین توجهی در انتخابات شرکت کرد. به بیان دیگر از آنجا که ساختار رسمی خود را به همه اعمال می‌کند، برقراری نسبت با این قدرت در هر شکلی نیازمند بیان و توجیه است. این خود مقدمه‌ای عینی بر گفتگوی جمعی است که آنچه عملاً پیش از هر انتخاباتی بین قائلان شرکت و عدم شرکت برقرار می‌شود. هرچند نتیجه پس از روز رای‌گیری در شکل میزان مشارکت معلوم می‌شود که مردمان چه چیزی را انتخاب کرده‌اند اما فرایند طرح پرسش مقدمه همان نتیجه است. با نظر به سطح تبعیض در خصوص اقتصاد، مذهب، جنسیت، زبان، سبک زندگی، منطقه و … و همواره میزان عدم مشارکت به صورت معناداری می‌توانست بالا باشد، اما این سطوح نغی‌شده همواره در اقدامی مشترک، به برآمدن گزینه متفاوت یاری کرده‌اند. این تفاوت خود را در نتایج کمابیش بهتر و البته بسیار جزئی نشان داده است. بسیاری از نمایان شرکت در انتخابات از این به‌کند شدن سرعت پیشرفت یاد می‌کنند اما نفس انتخابات را می‌توان جدا از نتایج آن در نظر گرفت. اگر رای به گزینه‌های متفاوت از جریان حاکم که اکنون اصولگرایان است داده شود، به شرط آنکه گزینه متفاوت پیام‌هایی در راستای حرف مردمان تحت تبعیض بیان کرده باشد و بکنند، تجلی امر منفی را به صورت رسمی شاهد خواهیم بود. به رغم تلاش رسانه‌های رسمی برای نشان دادن میزان بالای مشارکت به نفع ساختار، با نگاه به قانون اساسی، استغفانی حقوقی از میزان مشارکت را خواهیم یافت. چه مردمان آرا خود را در صندوق بیاگذارند و چه نیاگذارند، این است استغفانی است و رفتن یا نرفتن پای صندوق رای چیزی را حل نمی‌کند. در واقع مشروعیت هم در داخل و هم در خارج باقی است و به غیر از مواجهه سیاسی، داده‌ای نسبت به مواجه حقوقی با رسمیت جهانی جمهوری اسلامی ایران به وجود نیامده است. از این رو رای به گزینه متفاوت و تجلی نفی یا شمرده شدن رسمی آن، می‌تواند نشان داده شدن امر منفی شده به بسمت‌ترین شکل آن و تعیین گزینه رسمی توسط صاحبان اصلی قدرت باشد. آنچه در ۸۸، ۸۸، ۹۲ رخ داد، حضور همین ناراضیان بود که پیشتر می‌کردند کفه ترازو را به نفع گزینه متفاوت تغییر دهند و در ۸۴ و ۱۳۰۰ عدم حضور همین ناراضیان بود که تلاش می‌کرد به همه گزینه‌ها یکی بپوشان را خاطر نشان سازند. از این رو هرچند رای دادن ضرورت ندارد و می‌توان مثل رییس‌جمهور اصلاحات در انتخابات شرکت نکرد، رای دادن می‌تواند تمثیل امر نفی شده باشد، چنانچه بارها تلاش کرده است بشود و نتایج آن در تغییر شکل جریان‌ها، رفتار و تاریخ سیاسی ایران قابل ملاحظه است.

پاسخ به سوال آغازین می‌تواند پاسخ به سوال پسین هم باشد. باید به کسی رای داد که بتواند تجلی نفی باشد. پزشکیان با حکم کارشناسی که در زمان وکالت و در خلال قتل زهرا کاظمی پای در راهی گذاشت که راهروی در آن دشوار بود. آنچه به درجاتی علی مطهری آن را پیمود. چنین راهی شجاعت می‌خواست که همزم مهدی باکری نشان داد هنوز آن را دارد. او بارها و به کرات این کار را تکرار کرده است. تأکید او بر جدا شدن سفره مردم و حاکمیت جلوه دیگری از توجهش بر نفی برخی از مردم به واسطه مناسبات و رفتار موجود بود. در جریان رویدادهای اخیر نیز نظرات او متفاوت و به سمت مردم می‌نمود. تعابیر صدای بی‌صدایان و نادیده گرفته شدگان در سخنان این گزینه می‌تواند او را با دیگران متفاوت کند. از این رو مسعود پزشکیان می‌تواند تجلی نفی باشد. اگر نادیده‌نگاشته‌شدگان بیایند، او این کار را می‌تواند انجام دهد. او در جریان‌های متفاوتی فارغ از این که وزیر یا وکیل باشد جانب مردم را گرفت. روزهای پیش رو نشان خواهد داد که آیا اکثریت خاموش باز به میدان خواهد آمد تا خود را نشان دهد و یا هنوز در قامت مستوری خواهد ماند.

به بیان دیگر نتیجه این انتخابات به زعم بسیاری از کارشناسان سنگینی به میزان مشارکت دارد. تجربه ثابت کرده است هر زمان مشارکت آمار بالایی داشته است ، اصلاح طلبان پیروز این رقابت بودند. با این حال در چنین فضایی که رقابت در اردوگاه اصولگرایان بین ۵ کاندیدا شدت گرفته و البته تنها کاندیدای جریان اصلاحات حمایت‌اعتدالیون را کنار خود دارد، «آیا دوقطبی در انتخابات ۱۴۰۳ شکل خواهد گرفت؟»، «آیا کاندیداها تا انتها در صحنه می‌مانند یا برخی‌ها انصراف می‌دهند و نقش کاندیدای پوششی را ایفا خواهند کرد؟»، «آیا انتخابات دو مرحله ای می‌شود؟» این‌ها سوالاتی است که هنوز پاسخ دقیقی نمی‌توان برای آن داشت.

اما رضا غفیشاوی در عصر ایران به تحلیل انتخابات و آرای پزشکیان می‌پردازد و می‌نویسد: «می‌توان پیش بینی کرد پزشکیان پیروز انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ باشد البته به یک شرط و آن اینکه سطح مشارکت مردم حداقل به ۵۵ درصد برسد. تحقق این سطح مشارکت کار آسانی نیست. قهر بخش‌های مهمی از جامعه که در چند انتخابات اخیر بروز کرد به سختی قابل تغییر است اما به نظر می‌رسد به چند دلیل در روزهای باقی مانده تا انتخابات، شرایط به سود افزایش مشارکت و رای آوری پزشکیان تغییر خواهد کرد.

اگر مشارکت به مانند قبل زیر ۴۵ یا ۴۰ درصد باشد یکی از دو گزینه اصولگرایان (قالبیاف یا جلیلی) پیروز خواهد شد. سطح مشارکت در انتخابات قبلی (۱۴۰۰) ۴۸ درصد بود. برخلاف بسیاری که در ابتدا فکر می‌کردند انتخابات ۱۴۰۳ شبیه ۱۴۰۰ باشد (حضور یک کاندیدای اصلی اصولگرا یعنی رئیس‌در کنار چند کاندیدای پوششی اصولگرا و یک کاندیدای کم‌قدرت اصلاح‌طلب یعنی همتی) اما این انتخابات شبیه ۱۳۹۲ است. انتخاباتی که با حمایت ناگهانی و غیرقابل‌انتظار اکثریت مردم از یک کاندیدای اعتدالی (حسن روحانی) برنامه اصولگرایان برای پیروزی آنان در سایه درصلاصیت تاریخی اکبر هاشمی رفسنجانی به هم ریخت و آنها ناکام ماندند. حالا نیز قایل پیش‌بینی است چنین اتفاقی رخ دهد البته به شرطی که اکثریت مردم پای صندوق رای بیایند و رای دهند.

۱- فضای جامعه

از زمان اعلام رسمی نام کاندیداهای ریاست جمهوری در ۲۰ خرداد تاکنون فضای جامعه گام به گام، انتخاباتی‌تر شده است. هر چه به سمت روز انتخابات ۸ خرداد بیشتر تر می‌شویم از فضای سرد انتخاباتی بیشتر فاصله می‌گیریم گرچه همچنان با فضای انتخاباتی سال ۹۲ و ۹۶ فاصله زیادی داریم. ۲ جمعه دیگر، روز رای‌گیری است و هنوز به اندازه کافی فضای کشور انتخاباتی نشده است.

هر چقدر فضای انتخابات، گرم‌تر باشد (به ویژه در شهرهای بزرگ)، هر چقدر تعداد رای‌دهندگان بیشتر باشد احتمال پیروزی پزشکیان بیشتر می‌شود. افزایش مشارکت به سود اصلاح‌طلبان و کاندیدهای آنها (پزشکیان) و کاهش مشارکت به سود گزینه اصولگرایان خواهد بود.

۲- رقبای پزشکیان

بخشی از رای به پزشکیان از محل رقبای اوست. سخنان و موضع‌گیری ۴ رقیب اصولگرایی پزشکیان (به استثنای پورمحمدی)، به طور مستقیم تبلیغ به سود پزشکیان است.

کافی کاندیداهای اصولگرای دهان باز کنند تا اوج

چه کسی پیروز انتخابات ریاست جمهوری است؟

پزشکیان به شرط مشارکت بالا

گروه سیاسی-بسیاری از نامزدهای انتخاباتی با اظهارنظرهای گوناگون خود را برای مردم معرفی و ایده‌های خود را مطرح می‌کنند اما واقعیت آن است که فضای جامعه برای انتخابات متفاوت‌تر از سایر انتخابات‌ها است.



است وضعیت دو موضوع گشت حجاب و اینترنت را در

دو دولت اخیر (روحانی-رئیس) مقایسه کنیم.

با وجود اینکه ممکن است برای بخش‌هایی از جامعه، گزینه ایده‌آل در میان این ۶ نفر وجود نداشته باشد یا اختیارات واقعی یا عملی رئیس‌جمهوری با مطالبات، مطابقت کامل نداشته باشد اما در نهایت یک نفر از این ۶ کاندیدای فعلی، رئیس‌جمهوری آینده خواهد بود چه اکثریت مردم پای صندوق رای حاضر باشند و چه نباشند.

رئیس‌جمهوری آینده می‌تواند جامعه مدنی را تقویت یا تضعیف کند. رئیس‌جمهوری آینده می‌تواند آزادی، حقوق و منافع مردم را تقویت یا تضعیف کند. رئیس‌جمهوری آینده می‌تواند مردم را تقویت یا تضعیف کند. و این موضوع به رای بستگی دارد که دو جمعه آینده مردم به صندوق می‌اندازند یا نمی‌اندازند.

۴- انصراف رقبای پزشکیان

پیش‌بینی می‌شود کاندیداهای اصولگرا با هدف وحدت و جمع‌آوری رای حامیان، یکی یکی از رقابت‌های انتخابات، کناره‌گیری‌کنند و کاندیداهای اصولگرا کم‌و‌کمتر شوند. تاکنون دو کاندیدای قالبیاف و قاضی زاده هاشمی به کناره‌گیری‌سراز نشان داده‌اند. البته قالبیاف انتظار دارد دیگران به‌سود او کناره‌گیری‌کنند. بعید است سعید جلیلی به‌سود قالبیاف کناره‌گیری کند چرا که از دو طیف متمماد هستند و در انتخابات اخیر مجلس هم این رقابت بالا گرفت و در نتایج انتخابات خود را نشان داد.

این وضعیت نشان می‌دهد به مانند قبل، دوباره با کاندیداهای اصولگرای پوششی روبه‌رو هستیم. انصراف این کاندیدادها به نفع کاندیدای اصلی اصولگرا، حمایت‌های بیشتری برای پزشکیان در میان مردم جلب خواهد کرد.

با این حال پیش‌بینی می‌شود اصولگرایان به مانند انتخابات‌های قبلی نتوانند به یک گزینه واحد برسند و حداقل سعید جلیلی و قالبیاف در صحنه باقی می‌مانند. در نتیجه رای اصولگرایان میان این دو کاندیدا تقسیم خواهد شد. این وضعیت هم به‌سود سبید رای خواهد شد.

در دیدار نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با رئیس مجلس خبرگان چه گذشت؟

نگهبان آماده حضور در انتخابات برای کسب رضای الهی و خدمت به مردم هستند بسیار خرسند هستم و امیدوارم هر کسی مورد اقبال مردم قرار گرفت با صدق و راستی پای به میدان مسئولیت بگذارد و خداوند او را یاری دهد.

وی افزود: خداوند اگر صدق و راستی ما را ببیند ما را برابر دشمنان یاری می‌کند و با خار ساختن دشمن به ما عزت می‌بخشد لذا قوی‌تر کردن رابطه خود با خدا بسیار حائز اهمیت است. موحدی کرمانی گفت: باید رهنمودها و توصیه‌های مقام معظم رهبری در رعایت اخلاق و حاکم بودن آن در رقابت‌های انتخاباتی پرهیز از بداخلاقی، بدگویی، تهمت‌زنی، لجن‌پراکنی و برخورد‌های اهانت آمیز را نصب‌العین قرار دهید.

در مناظرات یابد مردم از شما مننات، وقار و سنگینی ببینند، الگوی رییس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیس‌در این زمینه بسیار راهگشا است؛ با رعایت اخلاق اسلامی، شخصیت و تسلط بر خودتان را حفظ کنید و در مواجهه با بد اخلاقی‌ها به سیره پیامبر و ائمه علیهم‌السلام تمسک جویید، این انتظاری است که مردم از شما دارند.

رئیس‌مجلس خبرگان رهبری مسئولیت سنگینی چون ریاست جمهوری را بسپارام مهم و سخت توصیف و به مانند هر مسئولیتی نیازمند شناخت و عمل به وظیفه و اخلاص دانست و تصریح کرد:

سیاست روز

اخبار

در پی کسالت ایشان صورت گرفت

عیادت رهبر معظم انقلاب اسلامی از حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی



در پی کسالت و بستری‌شدن حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از ایشان عیادت کردند.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جریان این عیادت، ضمن اطلاع از روند درمان حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی، برای ایشان از درگاه خداوند طلب عافیت و سلامت کامل کرده و افزودند: شما در تمام این سالیان از لحاظ علمی و از لحاظ هدایت مردم و از لحاظ معرفت، عمرتان مبارک و وجودتان نافع بوده است، خداوند ان‌شاءالله بركات شما را باقی بدارد.

در این دیدار، حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی نیز از لطف و محبت رهبر معظم انقلاب اسلامی سپاسگزاری کردند.

تاجرنیا خبر داد

پیوستن محمدجواد ظریف به ستاد انتخاباتی پزشکیان

رئیس ستاد انتخابات استان تهران مسعود پزشکیان گفت: از تایید صلاحیت نامزد اصلاح طلبان خوشحالم. کار سختی برای مجاب کردن قشر خاکستری برای حضور در انتخابات در پیش داریم.

به گزارش ایسنا، علی تاجرنیا در یک نشست خبری، گفت: شهادت رئیس‌جمهور فقید بسیاری از ایرانیان را دچار غم کرد و موجب برگزاری رویدانگام انتخابات ریاست‌جمهوری شد.

وی با اشاره به میزان مشارکت مردم در انتخابات‌های گذشته گفت: صلاحیت‌کاندیداهایی که در دوره‌های گذشته تایید صلاحیت نشده بودند خوشبختانه در این دوره تایید شد. این مسئله تا حدودی موجب شکل‌گیری فضای رقابت بین کاندیداهای اصولگرایان و تنها نامزد اصلاح طلبان شده است. اصلاح طلبان که در انتخابات مجلس کاندیدا نداشتند در این دوره با تایید آقای پزشکیان از ایشان حمایت می‌کنند البته کار سختی برای مجاب کردن قشر خاکستری برای حضور در این انتخابات در پیش داریم.

وی اظهار کرد: اصل حضور اصلاح طلبان در این انتخابات به معنای پذیرش قانون و حرکت در چارچوب حق، آرامش، اعتماد و قانون است. تاجرنیا با اشاره به برخی حاشیه‌های اتفاق افتاده در جلسه روز گذشته در دانشگاه تهران، گفت: از حضور همه اصحاب رسانه در جلسات انتخاباتی

پزشکیان استقبال می‌کنیم. روز گذشته انجمن اسلامی دانشگاه تهران ورود و خروج مدعوین خبرنگاران را تحت کنترل داشت و ستاد انتخابات داخلی دال بر محروم کردن یا ممانعت ورود رسانه‌های منتقد پزشکیان نداشت. در هر صورت بنده موضوع راه ندادن برخی رسانه‌ها به جلسه سخنرانی در دانشگاه تهران را پیگیری و اطلاع‌رسانی می‌کنم.

وی از پیوستن جواد ظریف به ستاد انتخابات پزشکیان خبر داد: ایشان در کمیته سیاست خارجی ستاد انتخابات پزشکیان حضور دارند و به زودی نشستهای خوبی با رسانه‌ها برای تشریح برنامه‌های ستاد تحت مدیریتش خواهد داشت. دکتر ظریف در یک رویداد بزرگ ملی و در میزگرد سیاسی خارجی دکتر پزشکیان را همراهی خواهد کرد.

وی همچنین الهام فخاری را به عنوان سخنگوی ستاد انتخبات استان تهران مسعود پزشکیان معرفی کرد و گفت: ایشان از امروز به صورت مستمر و روزانه اخبار انتخاباتی دکتر پزشکیان را اطلاع‌رسانی می‌کند.

تشریح برنامه‌های ستاد استان تهران پزشکیان الهام فخاری سخنگوی ستاد انتخابات استان تهران مسعود پزشکیان نیز در سخنانی به تشریح برنامه‌های پزشکیان طی هفته گذشته در صدا و سیما و دانشگاهها پرداخت.

وی از افتتاح ستادهای انتخاباتی شهرستانی پزشکیان خبر داد و افزود: اجتمع بزرگ بانوان معلم فردا در سالن حجاب برگزار می‌شود همچنین گردهمایی ستاد انتخابات استان تهران چهارشنبه در برج میلاد برگزار می‌شود. ستاد در تلگرام، اینستاگرام و اپتا نیز فعال خواهد بود.



با این حال پیش

بینی می‌شود

اصولگرایان به

مانندانتخابات

های قبلی

نتوانند به یک

گزینه واحد

برسند و حداقل

سعیدجلیلی

و قالبیاف در

صحنه‌باقی

می‌مانند

پزشکیان است.

۵- مناظره‌ها

مناظره‌های تلویزیونی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری نتور انتخابات را گرم و بخش‌های از لایه‌های بی تفاوت یا مردم‌جامعه را به سمت رای دادن جلب خواهد کرد. به ویژه که مواضع کاندیداهای اصولگرا بیش از قبل، عیان خواهد شد و تفاوت آنها را با موضع اکثریت جامعه بیش از پیش، به نمایش خواهد گذاشت.

در این مناظره‌ها، مواضع کاندیدهای اصولگرا درباره چالش‌ها و موضوعات اساسی جامعه شفاف خواهد شد تا مسئله‌ها را به‌وضوح بیشتر از جامعه در نظر داشته‌باشند و خطر تقویت این مواضع و سیاست‌ها را در جامعه بیش از پیش احساس خواهند کرد.

۶- دولت مستقر

دولت فعلی (رئیس) در سال ۱۴۰۰ با مشارکت کم (مشارکت ۴۸ درصدی) مردم برسرکار آمد و به اصطلاح، حاکمیت یکدست شکل گرفت. در این دولت، انتظارات مردم در بخش‌های مهمی از جمله رفع تحریم‌ها، حل مسئله هسته‌ای، بهبود وضعیت اقتصادی، گشت حجاب و اینترنت برآورده‌نشد. به ویژه که شرایط در برخی موارد، نسبت به دولت قبلی (روحانی) بدتر هم شد.

در نتیجه بخش‌های مهمی از جامعه با تجربه دولت فعلی، خواهان ادامه وضعیت موجود نیستند. صندوق رای، راهی کم‌هزینه برای تغییر آن است. در غیراین صورت آنها می‌دانند سیاست‌های فعلی دولت مستقر با‌شد بیشتری اجرا خواهد شد.

۷- خطر تندرخواها

در انتخابات اخیر مجلس، مشارکت در سطح پایین رقم خورد و همزمان، شماری از تندروترین چهره‌ها وارد مجلس شدند. در صورتی که با پیروزی یکی از کاندیداهای اصولگرا، چهره‌های رادیکال بتوانند نقش خود را در دولت پررنگ کنند در این صورت احتمال ادامه سیاست‌های نادرست علیه زندگی عادی و کسب و کار مردم جدی‌تر می‌شود.

با شناخت و عمل به مسئولیت، برنامه‌ریزی حکیمانه و اخلاص باید بین مردم برپود و با آنها چهره به چهره شوید زیرا از شما می‌خواهند با عهده‌دار شدن منصب ریاست‌جمهوری به مردم و محرومین خدمت کنید و شرایط زندگی عزت‌مندانه جوانان را بهبود بخشید و با اصلاح وضعیت به مبارزه با زمین‌ها و مظاهر فساد بپردازید.

رئیس‌مجلس خبرگان رهبری در پایان نامزدهای انتخابات را به برنامه‌ریزی سنجیده و حساب‌گفته، پرهیز از تندروی، دعوت از متخصصین، اولویت دادن به مشکلات اقتصادی کشور و کمر و همت بستن برای حل آن، صمیمیت با مجلس و قوه قضائیه و تمامی ارکان و نهادهای موثر کشور و باری‌طلبیدن آنها و اصلاح ناهنجاری‌های فرهنگی توصیه کرد.

در این دیدار همچنین کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری دیدگاه‌ها و نظرات خود را ارائه کردند.

مسعود پزشکیان عمل به آموزه‌ها و توصیه‌های دینی را موجب بدبین نشدن مردم در دانشگاه، مدرسه، اداره و جامعه دانست و تصریح کرد: ما حرف‌های خوب می‌نیزیم اما عمل نمی‌کنیم، تا زمانی که خودمان را اصلاح نکنیم نمی‌توانیم دیگران را اصلاح کنیم.

امیدواریم که صادق باشیم و برای مردم خالصانه کار کنیم.

پزشکیان:

کسانی که می‌گویند همه مسائل را می‌دانند، مردم را فریب می‌دهند



نمی‌آمدم. ساختار دولت باید اصلاح شود. در یک دولتی آمدند در استانی و گفتند ۳۰ پروژه تصویب کرده ایم. من گفتم دو پروژه را تأمین مالی و اجرا کنیم هم کافی است. منابع کشور نباید هدر رود.

وی در پاسخ به این که گفته می‌شود دولت وی دولت سوم روحانی است گفت: دولتی که روی کار می‌آید دولت اول مسعود پزشکیان است و نه دولت اشخاص دیگر.

چون کارشناسان را کنار هم قرار ندادیم و روش مشخصی وجود نداشت، مشکلاتی به وجود آمد. برخی از کارشناسان فقط مدرک تحصیلی دارند. من می‌فهمم که نظر کارشناسی را چگونه باید ببیزیم. اقتصاد ۱۲۵ زیرمجموعه دارد و از این تعداد کسی که ادعای دکتری اقتصاد دارد، یکی از این زیرمجموعه‌ها را دارد.

کسانی که می‌گویند همه مسائل را می‌دانند، مردم را فریب می‌دهند

پزشکیان با اشاره به این که دنیا در رابطه با کارهای کارشناسی خیلی ریز شده است، گفت: نباید کارشناسان ادعا کنند که هر حرفی را می‌تواند بزنند. کسانی که می‌گویند همه مسائل را می‌دانند، مردم را فریب می‌دهند. برای هر مسئله تخصصی باید آدم آن مسئله را پیدا کنیم. اما در کشور ما بر خلاف دیگر کشورها چه از سوی جناح راست و چه از جناح چپ برای کارهای کارشناسی از قبل برنامه وجود ندارد. هر کارشناسی که نظری ارائه می‌دهد باید گوینده نظر، نتایج و عوارض آن را بیان کند و سپس درباره آن تصمیم‌گیری کنیم. این نامزد انتخاباتی در بخش دیگری از این گفت‌وگو بیان کرد: متأسفانه در حق کارمند و کارگران ظلم کرده‌ایم. به این شکل کارگران فقیرتر و ثروتمندان ثروتمندتر می‌شوند. حقوق با تورم باید همسان باشد. این موضوع در قانون مجلس وجود ندارد و معترضان نیز از ما اجرای قانون را می‌خواهند. به خاطر لایحه دولت و منابع تعریفی دولت همیشه کسری وجود دارد و به خاطر عدم جبران این موضوع اجرا نمی‌شود. دولت باید درآمدزایی کند و وقتی درآمد ندارد نباید تعهدی بدهد که نمی‌تواند آن را انجام دهد.

پزشکیان تأکید کرد: اگر نیاز به تغییر مدیریت و شیوه‌کشورداری نبود به میدان

آسمانی اطلاعات زمین و کشت را داشته باشند و بتوانند بازار را شناسایی کنند می‌توانند به کشاورزان اطلاعات درستی بدهند که چه بکارند و به این عزیزان کمک کنند که آنچه را که می‌کارند را به بازارها ارسال کنند. همچنین باید کاری کنیم که قدر و کود با قیمت مناسب راحت به دست کشاورزان برسد.

چرا یک ایرانی برای ثبت‌نام فرزندان باید دنبال مدرسه خوب بگردد؟

وی همچنین در پاسخ به اینکه چرا یک ایرانی برای ثبت‌نام فرزندان باید دنبال مدرسه خوب بگردد و چرا نظام آموزش کشور به گونه‌ای طراحی نشده که آموزش یکسان در همه کشور ارائه شود؟ تأکید کرد: حرف درستی است و حاکمیت نباید کاری بکند استانداردهای مدارس دولتی پایین باشد؛ دولت باید مدارس را طوری ساماندهی کند که فرد که در مناطق دور افتاده است خدماتی را بگیرد که در مناطق برخوردار ارایه می‌شود.

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری درباره رتبه‌بندی معلمان تأکید کرد: طرحی که می‌توانست درست اجرا شود و رضایت‌مندی ایجاد کند به‌طور صحیح اجرا نشده است؛ امروز هم پول خرج شده و هم مخاطب ناراضی است. هر اقدامی حاکمیت انجام می‌دهد اصولاً باید با مخاطبان آن اقدام هماهنگی صورت بگیرد؛ در نتیجه در تصمیم‌گیری، مشارکت تمام کسانی که مشمول یک تصمیم می‌شوند باید وجود داشته باشد.

می‌فهمم که نظر کارشناسی را چگونه باید ببیزیم

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری دستور برهم‌فکری با کسانی که کار می‌کنیم را داده‌اند. از طرفی در رشته خردم که جراحی است کارشناسم. در مسائل اقتصادی